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MINISTÈRE
DE LA TRANSITION 
ÉCOLOGIQUE 
ET DE LA COHÉSION 
DES TERRITOIRES

N° 14734 * 04

CERFA

Demande d’examen au cas par cas préalable à la 
réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale
Article R. 122-3-1 du code de l’environnement
Ce formulaire sera publié sur le site internet de l’autorité chargée de l’examen au cas par cas. 
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative.

	 Ce document est émis par le ministère en charge de l’écologie.
Ce formulaire peut se remplir facilement sur ordinateur. Si vous ne disposez pas du logiciel adapté, vous 
pouvez télécharger Adobe Acrobat Reader gratuitement via ce lien 

Cadre réservé à l’autorité chargée de l’examen au cas par cas

Date de réception :         / /
Dossier complet le :         / /
N° d’enregistrement :  

1	 Intitulé du projet

2	 Identification du (ou des) maître(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionaire(s)

2.1	 Personne physique

Nom						      Prénom(s)
 	  							     

2.2	 Personne morale

Dénomination					     Raison sociale
 	  

N° SIRET						     Type de société (SA, SCI...)
              	  

Représentant de la personne morale :	  Madame	  Monsieur
Nom						      Prénom(s)
 	  

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés s’applique aux données nominatives portées 
dans ce formulaire. Elle garantit un droit d’accès et de rectification pour ces données auprès du service destinataire.

 

https://get.adobe.com/fr/reader/
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3	 Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critères annexé à l’article 	
	 R. 122-2 du code de l’environnement et dimensionnement correspondant 	
	 du projet

N° de catégorie et sous-catégorie Caractéristiques du projet au regard des seuils et critères de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)

3.1	 Le projet fait-il l’objet d’un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux  
I et II de l’article R.122-2-1 du code de l’environnement ? (clause-filet) ?

  Oui          Non

3.2	 Le projet fait-il l’objet d’une soumission volontaire à examen au cas par cas au titre du III 
de l’article R.122-2-1 ?

  Oui          Non

4	 Caractéristiques générales du projet
� 	 Doivent être annexées au présent formulaire les pièces énoncées à la rubrique 8.1 du formulaire.

4.1	 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

4.2	 Objectifs du projet
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4.3	 Décrivez sommairement le projet

4.3.1 Dans sa phase travaux

 
4.3.2 Dans sa phase d’exploitation et de démantèlement

4.4	 À quelle(s) procédure(s) administrative(s) d’autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ? 
 La décision de l’autorité chargée de l’examen au cas par cas devra être jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s).
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4.5	 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de l’opération - préciser 
les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques du projet Valeurs

4.6	 Localisation du projet

Adresse et commune d’implantation

Numéro :      Voie :  

Lieu-dit :  	

Localité :  

Code postal :          BP :        Cedex :   

 
Coordonées géographiques[1]

Long. :     °     ’    ”    Lat. :     °     ’    ”  

 
Pour les catégories 5° a), 6° a), b) et c), 7°a), 9°a), 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36°, 37°, 38°, 43° 
a), b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code de l’environnement

Point de départ : Long. :     °     ’    ”    Lat. :     °     ’    ”  

Point de d’arrivée : Long. :     °     ’    ”    Lat. :     °     ’    ”  

Communes traversées :

Précisez le document d’urbanisme en vigueur et les zonages auxquels le projet est soumis :

 

 

[1] Pour l’outre-mer, voir notice explicative.

	�   Joignez à votre demande les annexes n°2 à 6.

4.7	 S’agit-il d’une modification/extension d’une installation ou d’un ouvrage existant ?

  Oui          Non

4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage avait-il fait l’objet d’une évaluation 
environnementale ?

  Oui          Non
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4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les différentes composantes de votre projet et 
indiquez à quelle date il a été autorisé ? En cas de modification du projet, préciser les 
caractéristiques du projet « avant /après ».

5	 Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée
�  Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des 
services instructeurs, et vous référer notamment à l’outil de cartographie interactive Géo-IDE, disponible sur le site de 
chaque direction régionale. 
Le site Internet du ministère de l’environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de cas par cas, 
la liste des sites internet où trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Dans une zone naturelle 
d’intérêt écologique, 
faunistique et floristique de 
type I ou II (ZNIEFF) ?

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte par 
un arrêté de protection de 
biotope ?

Sur le territoire d’une 
commune littorale ?

Dans un parc national, un 
parc naturel marin, une 
réserve naturelle (nationale 
ou régionale), une zone de 
conservation halieutique ou 
un parc naturel régional ?
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Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Sur un territoire couvert 
par un plan de prévention 
du bruit, arrêté ou le 
cas échéant, en cours 
d’élaboration ?

Dans un bien inscrit au 
patrimoine mondial ou sa 
zone tampon, un monument 
historique ou ses abords 
ou un site patrimonial 
remarquable ?

Dans une zone humide ayant 
fait l’objet d’une délimitation ?

Dans une commune couverte 
par un plan de prévention des 
risques naturels prévisibles 
(PPRN) ou par un plan 
de prévention des risques 
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou 
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols 
pollués ?

Dans une zone de répartition 
des eaux ?

Dans un périmètre de 
protection rapprochée d’un 
captage d’eau destiné  à la 
consommation humaine ou 
d’eau minérale naturelle ?

Dans un site inscrit ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

R
es

so
ur

ce
s

Engendre-t-il des 
prélèvements d’eau ?
Si oui, dans quel 
milieu ?

Impliquera-t-il 
des drainages/ou 
des modifications 
prévisibles des masses 
d’eau souterraines ?

Est-il excédentaire en 
matériaux ?

Est-il déficitaire en 
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les 
ressources naturelles 
du sol ou du sous-sol ?

6	 Caractéristiques de l’impact potentiel du projet sur l’environnement et la 	
	 santé humaine au vu des informations disponibles

6.1	 Le projet est-il susceptible d’avoir les incidences notables suivantes ?

Veuillez compléter le tableau suivant :

Le projet se situe-t-il dans 
ou à proximité : Oui Non Lequel et à quelle distance ?

D’un site Natura 2000 ?

D’un site classé ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

R
es

so
ur

ce
s

Est-il en adéquation 
avec les ressources 
disponibles,  
les équipements 
d’alimentation 
en eau potable/
assainissement ?

M
ili

eu
 n

at
ur

el

Est-il susceptible 
d’entraîner des 
perturbations, des 
dégradations, des 
destructions de la 
biodiversité existante : 
faune, flore, habitats, 
continuités écologiques ?

Si le projet est situé 
dans ou à proximité 
d’un site Natura 2000, 
est-il susceptible 
d’avoir un impact sur 
un habitat / une espèce 
inscrit(e) au Formulaire 
Standard de Données 
du site ?

Engendre-t-il la 
consommation 
d’espaces naturels, 
agricoles, forestiers, 
maritimes ?

R
is

qu
es

Est-il concerné 
par des risques 
technologiques ?

Est-il concerné par des 
risques naturels ?

Engendre-t-il des 
risques sanitaires ?

Est-il concerné par des 
risques sanitaires ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

N
ui

sa
nc

es

Engendre-t-il des 
déplacements/des 
trafics ?

Est-il source de bruit ?

Est-il concerné par des 
nuisances sonores ?

Engendre-t-il des 
odeurs ?

Est-il concerné par des 
nuisances olfactives ?

Engendre-t-il des 
vibrations ?

Est-il concerné par des 
vibrations ?

Engendre-t-il des 
émissions lumineuses ?

Est-il concerné 
par des émissions 
lumineuses ?

Ém
is

si
on

s

Engendre-t-il des rejets 
dans l’air ?

Engendre-t-il des rejets 
liquides ?

Si oui, dans quel 
milieu ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

Ém
is

si
on

s

Engendre-t-il des 
effluents ?

Engendre-t-il la 
production de déchets 
non dangereux, inertes, 
dangereux ?

Pa
tr

im
oi

ne
/C

ad
re

de
 v

ie
/P

op
ul

at
io

n

Est-il susceptible 
de porter atteinte 
au patrimoine 
architectural, culturel, 
archéologique et 
paysager ?

Engendre-t-il des 
modifications sur les 
activités humaines 
(agriculture, 
sylviculture, urbanisme, 
aménagements), 
notamment l’usage du 
sol ?

6.2	 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’être cumulées avec 
d’autres projets existants ou approuvés ?

  Oui          Non
Si oui, décrivez lesquelles :
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6.3	 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’avoir des effets de 
nature transfrontière ?

  Oui          Non
Si oui, décrivez lesquelles :

6.4 Description des principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes des 
incidences sur l’environnement requises au titre d’autres législations applicables

 
 

6.5 Description, le cas échéant, des mesures et caractéristiques du projet susceptibles d’être 
retenues ou mises en œuvre pour éviter ou réduire les effets négatifs notables du projet sur 
l’environnement ou la santé humaine (en y incluant les scénarios alternatifs éventuellement 
étudiés) et permettant de s’assurer de l’absence d’impacts résiduels notables. Il convient de 
préciser et de détailler ces mesures (type de mesures, contenu, mise en œuvre, suivi, durée).
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7	 Auto-évaluation (facultatif)
�  Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu’il est nécessaire que votre projet fasse l’objet d’une évaluation 
environnementale ou qu’il devrait en être dispensé ? Expliquez pourquoi.

8	 Annexes

8.1	 Annexes obligatoires

Objet

1 Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maître d’ouvrage ou 
pétitionnaire » -  non publié.

2
Si le projet fait l’objet d’un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux I et II de 
l’article R.122-2-1 du code l’environnement (clause filet), la décision administrative soumettant le projet 
au cas par cas.

3 Un plan de situation au 1/25 000 ou, à défaut, à une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il 
peut s’agir d’extraits cartographiques du document d’urbanisme s’il existe).

4
Au minimum, 2 photographies datées de la zone d’implantation, avec une localisation cartographique 
des prises de vue, l’une devant permettre de situer le projet dans l’environnement proche et l’autre de 
le situer dans le paysage lointain.

5
Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) 
et c), 7°a), 9°a),10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de l’annexe à 
l’article R. 122-2 du code de l’environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé

6

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), 9°a), 10°,11°a), 
b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code 
de l’environnement : plan des abords du projet (100 mètres au minimum) pouvant prendre la forme 
de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, à une échelle 
comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser l’affectation des constructions et terrains 
avoisinants ainsi que les canaux, plans d’eau et cours d’eau

7
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport à ce 
site. Dans les autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 
sur lesquels le projet est susceptible d’avoir des effets.
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8.2	 Autres annexes volontairement transmises par le maître d’ouvrage ou petitionaire 
 Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d’évaluation, ainsi que les 

parties auxquelles elles se rattachent.

Objet

1

2

3

4

5

9	 Engagement et signature

Je certifie sur l’honneur avoir pris en compte les principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes 
des incidences sur l’environnement requises au titre d’autres législations applicables 

Je certifie sur l’honneur l’exactitude des renseignements ci-dessus 

Nom  

Prénom  

Qualité du signataire 

À 

Fait le  / / 				      Signature du (des) demandeur(s)


		2024-04-22T05:21:36-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com
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	EnvelopeID_f03cefe1-c36b-449e-b317-29c6a2bd4cc8: DocuSign Envelope ID: 10A29EC5-A6A0-4952-9F72-0C3E20F1F2A7
	2: 
	2: 
	 Prenom: Cécile
	 Nom: TRICAULT
	 Monsieur: Off
	 Type societe: 
	 SIRET: 44231492800049
	 Raison sociale: Prologis France XLI EURL
	 Denomination: Prologis IDC9

	2 Madame: _
	1: 
	 Prenom: 
	 Nom: 


	Intitulé du projet: Projet d'extension du bâtiment logistique PROLOGIS France XLI EURL, dénommé IDC9, situé dans la ZAC de Chesnes Nord sur la commune de SATOLAS ET BONCE (38).
	Numero enregist: 
	Dossier complet: 
	Date de reception: 
	EnvelopeID_bf3ec327-d194-410e-a78b-35971a9b3f11: DocuSign Envelope ID: 10A29EC5-A6A0-4952-9F72-0C3E20F1F2A7
	4: 
	2 Objectifs du projet: Depuis le début des années 2000, PROLOGIS œuvre pour le développement d'une offre logistique de 
qualité sur le secteur Nord Isère. 
La réalisation de cette extension lui permettra d'élargir son offre locative en phase avec des besoins logistiques concrets dans la région. 
Le choix de ce site s'est justifié par les solutions favorables qu'il apporte à l'ensemble des critères nécessaires à l'implantation d'un entrepôt logistique :
- un environnement compatible, à dominante industrielle et tertiaire, 
- un terrain d'une superficie suffisante, 
- un réseau routier suffisamment dimensionné pour réceptionner et expédier les marchandises et 
donner accès aux bassins de consommation,
- un bassin d'emploi favorable et une offre de services liée à sa position au sein du Parc d'Activités géré par la CAPI.
Aujourd'hui, le choix de cette extension au sein d'un entrepôt logistique déjà construit permet de limiter l'artificialisation d'une surface naturelle ou agricole.

	1 Nature du projet: L'entrepôt logistique actuellement exploité par PROLOGIS FRANCE XLI EURL , dénommé IDC9, comporte 5 cellules de stockage de matières combustibles pour une surface globale de 33 235.6 m².
Le site est actuellement autorisé sous la rubrique 1510 "stockage en entrepôt couvert de matières combustibles" par l'arrêté préfectoral N°2002-11508 du 28 octobre 2002 et d'un arrêté complémentaire N°2007-03953 en date du 27 avril 2007. 
Prologis prévoit la construction d'une cellule de stockage supplémentaire d'une surface d'environ 5 826 m² à l'Est de son bâtiment pour répondre à la demande de développement de son client locataire du bâtiment GEODIS Logistics Rhône-Alpes.
Cette extension nommée Cellule 6, servira principalement à stocker des produits combustibles de même nature que ceux autorisés dans l'installation existante.
Cette extension n’entraînera pas de modification du classement ICPE du site mais le projet relevant du régime de l'Enregistrement, il est soumis à examen au cas par cas, conformément à la note du 21 décembre 2020.
Un dossier de porter à connaissance sera déposé en amont du dépôt de permis de construire.

Ce projet ne nécessitera pas de travaux de démolition.
	4 Procedures administratives: Le projet sera soumis à :
- Un dossier de porter à connaissance relatif à la modification de l'installation au titre de la réglementation ICPE
- Un permis de construire au titre du Code de l'urbanisme.
	3: 
	2 Phase exploitation: Les conditions d'exploitation générale du site resteront inchangées.

Le bâtiment est conçu pour une activité de stockage et de logistique. PROLOGIS France XLI EURL n'exploite pas en propre le bâtiment. Celui-ci est actuellement loué par la société GEODIS Logistics Rhône-Alpes qui partage avec PROLOGIS ses ambitions en matière de développement durable. 
Les produits stockés sont des marchandises de grande consommation stockées en palettiers ou en masse.

La future cellule de stockage sera conçue pour être exploitée dans la même logique.
La hauteur maximale de stockage sera de 10 m.

La cellule 6 sera équipée de zones de quais (8 quais), en façade Sud afin de réceptionner/expédier les marchandises.
 
L'accès actuel au site ne sera pas modifié. L'accès des camions (PL) et des voitures (VL) est commun avec un parking VL spécifique permettant le stationnement du personnel. Une zone d'attente PL est réservée sur le site, afin d'éviter l'encombrement de la voie publique.
Les sorties VL et PL sont dissociées.

Le futur bâtiment sera conforme aux exigences de l'arrêté du 11 avril 2017 modifié relatif aux prescriptions générales applicables aux entrepôts couverts soumis à la rubrique 1510. 
	1 Description projet_phase travaux: La construction de l'extension d'IDC9  s'effectuera sur environ 8 mois, et sera décomposée en 4 grandes phases : 
Phase 1 : Travaux de terrassement généraux et création des plateformes pour la future extension.
Phase 2 : Travaux d'infrastructures génie civil des cellules de stockage et locaux administratifs et sociaux ainsi que des ouvrages annexes (Fondations et charpentes).
Phase 3 : Travaux de superstructures et d'enveloppe des bâtis (clos et couvert).
Phase 4 : Travaux d'aménagements extérieurs (réseaux, revêtements finaux type enrobés, trottoirs, espaces paysagers, etc.)

La volonté du groupe PROLOGIS est de réaliser des bâtiments logistiques respectant l'environnement, les riverains et le personnel de chantier. Ainsi, une charte de chantier propre sera appliquée à l'ensemble des entreprises qui interviendront sur toute la durée du chantier.

Toutes les dispositions seront prises pour limiter les nuisances du chantier. Les mesures suivantes seront notamment appliquées :
- récupération et traitement des eaux sanitaires,
- mise en place des dispositifs de régulation et décantation des eaux pluviales (fossé étanche provisoire),
- mise en place de fosses de nettoyage pour les pneumatiques des véhicules avant leur accès sur la voie publique,
- tri et stockage des déchets de chantier dans des bennes et leur évacuation par des sociétés spécialisées,
- respect des horaires de travail de jour et des règles de sécurité sur le chantier,
- délimitation physique entre la zone de chantier et les zones d'activités de l'utilisateur actuel.

	7: 
	1 evaluation environnementale: non
	2: 
	 Description sommaire projet: Le bâtiment logistique actuel est composé de 5 cellules de stockage pour une surface de 33 235.6 m². Il a été autorisé par l'arrêté préfectoral N°2002-11508 du 28 octobre 2002, complété par l’arrêté complémentaire n°2007-03953 le 27 avril 2007
Le bâtiment est autorisé pour un volume de stockage de matières combustibles de 308 589 m3.

La modification envisagée par PROLOGIS France XLI EURL est la construction d'une nouvelle cellule de stockage de 5 825.9 m².

Le futur volume de stockage sera augmenté de 77 484.47 m3, soit un total de 386 073.47 m3.



	7 modification/extension: oui
	6 Precision document d'urbanisme: PLU de la commune de Satolas et Bonce, Zone Uy
	6 Communes traversees: 
	6 Coordonnees point arrivee_lat ": 
	6 Coordonnees point arrivee_lat ': 
	6 Coordonnees point arrivee_lat °: 
	6 Coordonnees point arrivee_lat: 
	6 Coordonnees point arrivee_long ": 
	6 Coordonnees point arrivee_long ': 
	6 Coordonnees point arrivee_long °: 
	6 Coordonnees point arrivee_long: 
	6 Coordonnees point depart_lat ": 
	6 Coordonnees point depart_lat ': 
	6 Coordonnees point depart_lat °: 
	6 Coordonnees point depart_lat: 
	6 Coordonnees point depart_long ": 
	6 Coordonnees point depart_long ': 
	6 Coordonnees point depart_long °: 
	6 Coordonnees point depart_long: 
	6 Coordonnees_Lat ": 7
	6 Coordonnees_Lat ': 12
	6 Coordonnees_Lat °: 40
	6 Coordonnees_Lat: 45
	6 Coordonnees_long ": 9
	6 Coordonnees_long ': 30
	6 Coordonnees_long °: 07
	6 Coordonnees_long: 05
	6 BP: 
	6 Code postal: 38290
	6 Localite: Satolas et Bonce
	6 Lieu-dit: ZAC de Chênes Nord
	6 Voie: rue du Brisson
	6 Nom: 135
	6 Valeurs: 33 235.6 m²
89 179 m²
5 825.9 m²
824.5 m²
6 650.3 m²
	6 Grandeurs du projet: Surface du bâtiment existant (cellules de stockage)
Terrain
Cellule 6 de stockage (extension)
Locaux techniques + Local de Charge + Locaux sociaux (extension)
Surface totale du plancher (extension)

	3: 
	1 Projet soumission volontaire: non
	1 Projet activation clause filet: non
	 Caracteristique du projet: Site disposant d'un arrêté préfectoral N°2002-11508 du 28 octobre 2002 et d'un arrêté complémentaire N°2007-03953 en date du 27 avril 2007. 
Extension relevant du régime de l'Enregistrement au titre de la rubrique 1510 "stockage en entrepôt couvert de matières combustibles".
Il n'y aura pas de modifications du classement ICPE du site.
	 Categorie et sous categorie: 1. Installations classées pour la protection de l'environnement (ICPE)
b) Autres ICPE soumises à enregistrement

	EnvelopeID_9712ab98-3117-4477-ab36-b3a95ec41943: DocuSign Envelope ID: 10A29EC5-A6A0-4952-9F72-0C3E20F1F2A7
	EnvelopeID_7b3fa20c-5287-49af-a692-f6da6a89fb6c: DocuSign Envelope ID: 10A29EC5-A6A0-4952-9F72-0C3E20F1F2A7
	EnvelopeID_5fad771a-7a55-4bbb-baa9-07566f21ea98: DocuSign Envelope ID: 10A29EC5-A6A0-4952-9F72-0C3E20F1F2A7
	5: 
	 Projet parc national_Lequel/Laquelle: Le parc naturel régional le plus proche se situe à 28 km au Sud-Ouest du projet (Pilat).
La réserve biologique la plus proche se situe à 60 km environ au Sud-Est du projet (Combe De L'If).
Le parc national le plus proche se situe à plus de 100 km au Sud-Est du projet (Vanoise).
	 Projet parc national: Non
	 Projet commune littorale_Lequel/Laquelle: 
	 Projet commune littorale: Non
	 Projet biotope_Lequel/Laquelle: La zone couverte par un arrêté biotope la plus proche se situe à 1.4 km au Sud-Est du projet. 
Il s'agit de l'arrêté de biotope "Confluence Bourbre-Catelan" en date du 11 octobre 1994. 
Les prescriptions de cet arrêté ne s'applique pas au projet.
	 Projet biotope: Non
	 Projet zone de monatgne_Lequel/Laquelle: 
	 Projet zone montagne: Non
	 Projet ZNIEFF_Lequel/Laquelle: Le projet se situe à 1.2 km de la zone ZNIEFF de type I la plus proche (zones humides reliques de la vallée de la Bourbre) et à 1.1 km de la zone ZNIEFF de type II la plus proche (ENSEMBLE FONCTIONNEL DES VALLEES DE LA BOURBRE ET DU CATELAN). Les deux zones ZNIEFF sont à l'Est du projet.
	 Projet ZNIEFF: Non
	 Projet site inscrit_Lequel/Laquelle: Le site inscrit le plus proche se trouve à 150 km à l'Ouest du projet.
	 Projet site inscrit: Non
	 Projet perimetre captage eau_Lequel/Laquelle: Les stations de pompage les plus proches sont celles de la Ronta à 800 m environ au Sud-Est et du Loup à 650 m au Sud-Ouest.
Le site est situé dans un périmètre de protection éloignée pour l'alimentation en eau. Les futurs bassins d'eaux pluviales au Sud du terrain seront concernés par ce périmètre et par une zone de vigilance des ZSE (Zone de Sauvegarde exploitée). Une attention particulière sera portée pour leur dimensionnement et conception.
	 Projet perimetre captage eau: Non
	 Projet zone repartion eaux_Lequel/Laquelle: 
	 Projet zone repartition eaux: Non
	 Projet site pollution_Lequel/Laquelle: Le projet n'est pas recensé dans la base de données des sites et sols pollués (BASIAS/BASOL). 
	 Projet site pollue: Non
	 Projet PPRN prescrit ou approuvé_Lequel/Laquelle: 
	 Projet PPRN PPRT_approuve: Non
	 Projet PPRN_Lequel/Laquelle: 
	 Projet PPRN PPRT: Non
	 Projet zone humide_Lequel/Laquelle: Le projet ne se situe pas dans une zone humide. La consultation de la carte CARMEN indique que la zone humide la plus proche se situe à 1.4 km à l'Est du projet.
	 Projet zone humide: Non
	 Projet patrimoine_Lequel/Laquelle: Le monument historique le plus proche est à 56 km au Nord du projet.
	 Projet patrimoine: Non
	 Projet plan bruit_Lequel/Laquelle: Le département de l'Isère est concerné par un plan de prévention du bruit dans l’environnement (PPBE). L'arrêté d'approbation de la troisième étape de son élaboration date du 10 avril 2020.
Sans objet pour le projet.
	 Projet plan prevention bruit: Oui
	 Projet sIte classe_Lequel et quelle distance: Le projet ne se situe pas dans le périmètre d'un site classé.
	 Projet site classe: Non
	 Projet Natura 2000_Lequel et quelle distance: Le site Natura 2000 (Directive oiseaux) le plus proche est à 16 km au Nord du site (Steppes de La Valbonne) et à 2.8 km (Directive habitat) à l'Est du projet (L'Isle Crémieu).

	 Projet Nautra 2000: Non
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	1: 
	 Projet utilisation ressources naturels_Lequel et quelle distance: 
	 Projet deficit materiaux_sol et sous-sol: Non
	 Projet deficitaire materiaux_Lequel et quelle distance: Prologis utilisera les matériaux décaissés au niveau des cours camions de cette extension. Un complément limité sera nécessaire pour couvrir la totalité de la surface créée (terre végétale).
	 Projet deficit materiaux: Oui
	 Projet excedentaire materiaux_Lequel et quelle distance: 
	 Projet excedent materiaux: Non
	 Projet drainages_Lequel et quelle distance: Pas d'intervention dans le sous-sol.
Aucun élément autre que les fondations de l'extension des bâtiments et les passages de réseaux secs et humides n'est et ne sera implanté sous le niveau du sol.

	 Projet drainages: Non
	 Projet prelevement eau_Lequel et quelle distance: Absence de prélèvements directs dans le milieu naturel. L'alimentation en eau du projet se fera par le réseau public d'alimentation en eau potable.

Il est à noter que le site est déjà en activité et est raccordé au réseau de distribution d'eau potable public.
	 Projet prelevements eau: Non
	 Projet risques sanitaires concerne_Lequel et quelle distance: Le projet n'est pas concerné par les risques sanitaires.
	 Projet risque sanitaire (concerne): Non
	 Projet risques sanitaires engendre_Lequel et quelle distance: L'activité du projet n'engendre pas de risques sanitaires.
	 Projet risque sanitaire (engendre): Non
	 Projet risques naturels _Lequel et quelle distance: La commune est concernée par les risques naturels :
- Inondation
- mouvement de terrain
- retrait gonflement des argiles
Aucun PPRN n'a été approuvé sur la commune.

Il n'y a pas de contrainte pour le projet.
	 Projet risque naturel: Oui
	 Projet risques technologiques _Lequel et quelle distance: Aucun PPRT n'a été approuvé sur la commune.
	 Projet risque technologique: Non
	 Projet zones sensibiltes _Lequel et quelle distance: Les travaux prévus pour l'extension ne nécessiteront pas la destruction d'espaces naturels, agricoles, forestiers et maritimes.

Le terrain d'emprise pour cette extension fait déjà partie du terrain appartenant à Prologis et est dédié à accueillir une activité logistique ou industrielle.
	 Projet zones sensibilite particuliere: Non
	 Projet proximite site Natura 2000_Lequel et quelle distance: Le site Natura 2000 (Directive oiseaux) le plus proche est à 16 km au Nord du site et à 2.8 km (Directive habitat) à l'Est du site.

Ce site est par ailleurs séparé d'autres entrepôts par des espaces urbanisés. A cette distance, en l'absence de connexion dans son fonctionnement avec les sites étudiés et les activités exercées et projetées, aucun impact pour un habitat d'intérêt ou une espèce  n'est à prévoir.

	 Projet proximite Natura 2000: Non
	 Projet perturbations biodiversite_Lequel et quelle distance: L'emprise restante pour l'extension d'IDC9 ne présente aucun habitat potentiellement protégé et de très faibles potentialités et d'intérêts 
pour la faune et la fore. En effet, le terrain est actuellement entretenu en pelouse.
	 Projet perturbations biodiversite: Non
	 Projet adequation ressources disponibles_Lequel et quelle distance: Le projet s'implante dans un bâtiment déjà existant. 
L'extension sera raccordée aux équipements d’alimentation en électricité, en eau potable et aux équipements d'assainissement de la zone.
	 Projet adequation ressources disponibles: Oui
	 Projet dans quel milieu_Lequel et quelle distance: Les eaux usées sont collectées par le réseau d'assainissement de la collectivité vers la STEP de Traffeyère. Les eaux pluviales de toiture seront infiltrées et les eaux de voiries seront traitées avant rejet.
	 Projet dans quel milieu: Oui
	 Projet jets de liquides_Lequel et quelle distance: Le projet génèra des eaux usées issus des sanitaires et des eaux de lavage des sols ainsi que des eaux pluviales (toiture et voiries).
	 Projet rejets liquides: Oui
	 Projet rejets dans l'air_Lequel et quelle distance: Les émissions de polluants liées au projet ont pour origines principales (identifiées dans l’installation existante) :
- gaz de combustion de la chaudière dédiée au fonctionnement du système de chauffage,
- gaz d'échappement des véhicules en transit sur le site (rejets diffus),
- gaz de combustion des groupes motopompes sprinkler.

	 Projet rejets dans l'air: Oui
	 Projet emissions lumineuses (concerne)_Lequel et quelle distance: La parcelle étant déjà occupée par une activité logistique, les émissions lumineuses sont déjà existantes.
	 Projet emissions lumineuses (concerne): Oui
	 Projet emissions lumineuses (engendre)_Lequel et quelle distance: Le projet engendre des émissions lumineuses uniquement dues aux éclairages LED des axes de circulation nécessaires pour garantir la sécurité du personnel.
	 Projet emissions lumineuses (engendre): Oui
	 Projet vibrations (concerne)_Lequel et quelle distance: 
	 Projet vibrations (concerne): Non
	 Projet vibrations (engendre)_Lequel et quelle distance: Le projet pourra émettre des vibrations mécaniques lors de la phase de chantier en journée par l'action des engins et outils de chantier. 
	 Projet vibrations (engendre): Oui
	 Projet nuisances olfactives_Lequel et quelle distance: Le projet ne sera pas émetteur de nuisances olfactives.
	 Projet nuisances olfactives: Non
	 Projet odeurs_Lequel et quelle distance: Le projet ne sera pas émetteur d'odeurs.
	 Projet odeurs (engendre): Non
	 Projet nuisances sonores_Lequel et quelle distance: 
	 Projet nuisances sonores: Non
	 Projet source de bruit_Lequel et quelle distance: Ce projet n'engendrera pas de nouvelles sources de bruit que celle déjà connue sur ce site, l'activité restant la même. Des mesures de bruits seront réalisées 6 mois après la mise en service du projet.
	 Projet source bruit: Oui
	 Projet deplacements_Lequel et quelle distance: Le projet engendrera une augmentation du trafic estimé à 30 PL/jour par rapport au trafic actuel d'environ 160 PL/jour.
 
L'impact restera limité à l'échelle de la zone d'activité dans laquelle se situe le site. 


	 Projet deplacements: Oui
	 Projet modifications humaines_Lequel et quelle distance: Le projet est prévu sur un site urbanisé déjà existant, voué à l'activité logistique. L'usage du sol restera inchangé.

Le projet est compatible avec la zone Uy du PLU de la commune.
	 Projet modifications activites humaines: Non
	 Projet atteinte patrimoine architectural_Lequel et quelle distance: Le projet s'implante sur un terrain déjà en activité, dans une zone d'activité dédiée à la logistique. Il n'y a pas de bâtiment sensible dans le voisinage immédiat.

Il n'y a pas de prescription de fouilles archéologiques.
	 Projet atteinte patrimoine architectural: Non
	 Projet production dechets_Lequel et quelle distance: En phase d'exploitation, des déchets non dangereux liés à l'activité logistique (DIB, cartons, plastiques... ) sont engendrés et gérés dans des conditions identiques à ceux produits sur le périmètre de l’installation existante.
Les déchets sont envoyés vers des filières adaptées et le tri à la source est favorisé.

	 Projet production dechets: Oui
	 Projet effluents_Lequel et quelle distance: Aucun effluent industriel n'est engendré par le projet.
	 Projet effluents: Non

	2: 
	 Incidences: Les projets existants ou approuvés les plus proches géographiquement du projet ont été recherchés via le site de la DREAL AURA où sont listés les différents avis émis par l’autorité environnementale :
Sept 2023 : Satolas et Bonce (38) : Projet Valinéo:Installation de stockage de déchets non dangereux - Avis rendu par la MRAE. Site à 2km du projet. 
Pas de projets recensés à proximité en 2024.

Le projet s'inscrit dans une zone d'activité en extension d'un bâtiment logistique existant. Les effets cumulés potentiels concernent essentiellement le trafic et le bruit liés à la circulation des poids-lourds desservant l'ensemble des activités de la zone.Toutefois, la proximité immédiate de l'autoroute A43 permet aux véhicules de ne pas traverser de zones habitées, rendant l'impact de ce trafic global faible. 

	2_: Oui
	4: 
	 Description: Les incidences susceptibles d'être générées par le projet sont limitées au vue de l'étude réalisée au 6.1. 

Le site n'est pas à vocation industrielle mais uniquement logistique. Les incidences concernent essentiellement le bruit et les émissions polluantes dues au trafic de poids-lourds. A noter que ces impacts sont déjà existants, le site étant déjà en activité, et qu'ils ne seront pas notablement modifiés par rapport à la situation actuelle. 
Les principales mesures qui seront mises en œuvre sont les suivantes :
- les déchets générés seront évacués vers les filières adaptées ;
- Aucun rejet ne se fera dans le milieu naturel (eaux usées et eaux pluviales de voiries évacuées dans le réseau communal) ;
- en cas d'incendie, une vanne barrage au niveau du bassin étanche empêchera le déversement des eaux d'incendies potentiellement polluées dans le réseau public ;
- les rejets atmosphériques seront limités, la chaudière présente sur le site existant fait l'objet de contrôles périodiques réglementaires ;
- les activités ne généreront pas d'impact sur le sol.

Des mesures seront prises dans le cadre de la construction afin de réduire les impacts sur l'environnement : réduction des consommations en énergie et en eau, performance thermique de l’enveloppe du bâtiment, qualité architecturale et paysagère du projet, confort d’utilisation des espaces de travail et mise en valeur de la biodiversité.

Afin de présenter en détails les incidences et les mesures envisagées, une annexe 8 a été ajoutée au présent document.

	3bis: 
	 principaux resultats: Le projet bénéficie des mesures globales de gestion, d'organisation, de prévention des nuisances potentielles, impacts et risques mises en place sur le site PROLOGIS par le locataire GEODIS Logistics Rhône-Alpes. 

Le projet sera conçu conformément à l'arrêté ministériel du 11 avril 2017 relatif aux activités classées sous la rubrique 1510, et aux arrêtés préfectoraux régissant le fonctionnement des activités existantes du site.


	3: 
	 Incidences: 

	3_: Non
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	7: 
	 Auto-evaluation: Le choix de ce site s'est justifié par les solutions favorables qu'il apporte à l'ensemble des critères nécessaires à l'implantation d'un entrepôt logistique : un environnement compatible, à dominante industrielle et tertiaire ; un terrain d'une superficie suffisante ; un réseau routier suffisamment dimensionné pour réceptionner et expédier les marchandises et donner accès aux bassins de consommation et un bassin d'emploi favorable.

Ainsi compte tenu de la nature du projet (extension d'un bâtiment logistique), des impacts limités lors de l'exploitation, du fait que le site projeté soit déjà occupé par une activité logistique, que les potentiels impacts liés à l'activité sont déjà existants et que les mesures nécessaires ont été étudiées et prises en compte en amont du projet, nous estimons que la réalisation d'une étude d'impact n'est pas nécessaire.
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